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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionerve té Shogérisé " Ardi 2 M " Sh.p.k.

Adresa e selisé : “ Lagja Nr. 2, Abazaj, Krujé.

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasgyrat {inanciare bashkéngjitur t& Shogérisg “ Ardi 2M “ Shpk, t&
cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionitl financiar (€ datés 31 dhjetor 2015, pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén ¢ flukseve
¢ parasé pér vitin e pérfunduar né kétdé daté, dhe nj¢ pérmbledhje té politikave té
réndésishme kontabél s1 dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqgyrat Financiare

Drejtimi - &shié pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté & kétyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me Standartet Kombétare te Raportimit Financiar. dhe pér ato
kontrolle t€ bréndshme g€ drejiimi i gjykon 1€ nevojshme pér 1€ bé&€ € mundur
pérgatitjen e pasqgyrave financiare q€ nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak
(& mashirimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegiésia jone &shté 1€ shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi
auditimin toné. Ne ¢ kemi kryver auditimin ng pérputhje me Standariet Ndérkombéiare 1&
Auditimit. Kéto standarte kérkojng q& ne (& respektojmé  kérkesat etike dhe (&
planifikojmé ¢ kryejmé auditimin pér 1€ arritur sigurin€ e arsyeshme pér faktin nése
pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave pér 1€ siguruar evidencen e auditimit rreth
shumave dhe informacioneve shpjeguese 1€ dh&na né pasqyrat financiare,

Progedurat ¢ zgjedhura varen nga gjvkimi i audituesit, pérfshiré vl€érésimin ¢ rrezigeve
t& anomalisé materiale t8 pasqvrave financiare, qofi€ pér shkak t€ mashtrimil apo
gabimit. Gjaté bérjes s¢ kétyre vleresimeve (& rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e bréndshém gé ka t€ b&jé me pérealitjen dhe paragitjen e drejlé (& pasgyrave
[inanciare 1@ entitetit, né ményvré & 1€ pércaktoje procedural e auditimit g€ jané €



pirshtatéshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes s€ nj€ opinioni mbi
efikasitetin e kontrollit t&é brendshém (& entitetit,

Nje auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e pérshlatshméris¢ sé politikave kontabil &
plrdorura dhe (€ arsyeshmérisé sé ¢gmuarjeve kontabél té bera nga drejtimi, sikurse edhe
vlerésimin e paraqitjes s& pérgjithshme té pasqyrave [inanciare.

Ne nuk e vézhguam inventarizimin fizik 1& fundit t& vitit t& datés 31 Dhjetor 2015, meq@
ajo daté ishte para datés qé ne u angazhuam fillimisht si auditues t& shogérise.Pér shkak
L€ ményrés s¢ ndjekjes s inventarit, ne nuk ishim né gjéndje q&, duke u nisur nga
procedura t€ tiera auditimi, (& jepnim vlerésimin toné né lidhje me sasité ¢ stokut.

Ne besoymé se evidenca e auditimit g& kemi maré &shté ¢ mijaftueshme dhe e
pérshtatshme pér 1€ siguruar njé bazé pér opinionin toné t& auditimit .

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqgesin né té gjitha aspektet materiale,
né ményré t€ drejté, pozicionin financiar té Shoqérisé * Ardi 2M “ Shpk, mé datén
31 dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e
mbyllur né két€ daté, né pérputhje me Standartet Kombiétare té Raportimit
Financiar.

Ekspert Kontabél 1 Rregjistruar

Rr."Mihal Grameno", Pallati nr, 40, Tirane.
Telefon/Fax 2 374-735, Mobil 068 40 20 421
Nipt K82223012F



Shogeria "Ardi 2M" shpk

K240102081

Monadha: LEK

BILANCI KONTABEL

Periudha :01.01.2015-31.12 2015

Mr.

AKTIVET

Shenime

31.12.2015

31.12.2014 |

Aktivet Afatshikurtra

Mjete monetare

9, 362,368

1,319.603

Banka

Arka

Investime

N& titf pronésie té niésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

L b | ==

Te tjiera Financiare

aktivet e mbajtura per tregtim

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shfrytezimit

176,704,372

127,322,427

Te tjera

25,462,260

26,511,061

Instrumente te tiera borxhi

361,665

202,166,632

154,195,033

inventari

Lendet e para

25089263

30,783,609

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

7,626,385

Parapagesat per furnizime

Shuma

.4

32,725,638

30,783,609

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,349,500

1,349,500

Aktivet Afatshkurira

245,604,138

187,647,745

Aktivet Afatgiata

Aktive financiare

Aksione dhe piesemarrije te tiera ne njesl te kontrolluara

Aksione dhe Investime te tiera ne pjesmarrje

Alisione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

1

Aktive materiale

Toka

Makineri dhe pajisje

7470795

9,011,204

Aktive te tiera afatgjata materiale

401808

442,766

Ndertesa + tuall

23626006

24 462,983

2

31,498,610

313,916,943

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgijata jomateriale

A

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Aktivet Afatgjata

31,495,610

% 33,916,943.00

Totali i Aktiveve

Ekonomiste

Mmai?) ﬁn';( g.

277460748~ 221,564,688

ministrator
Sabah Sheta




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2015 31.12.2014
| Detyrimet Afatshkurtra
1
2 Titujt e Huamarrjes
i
i
ii
1.2
3
i Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 136,280,534 88,781,575
i Te pagueshme ndaj punonjesve 4,430,553
i te pagueshme per detyrimet tatimore 3,094,581 804,088
iv te tiera te pagueshme 6,258,111 5,985,287
Y Parapagimet e arkétuara
Totall 1.3 150,063,779 95,570,960
Te paguaahma par shpenzime te konstatuara
4 Te ardhura te shtyra
5 Provizionet
Detyrimet Afatshkurtra 150,063,779 95,570,960
[ Detyrimet Afatgjata
1 Titujt e Huamarrjes
i detyrime ndaj institucionevetekredise 79,218,279 80,868,633
il
Shuma .1 79,218,279 80,868,633
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Detyrimet Afatgjata 79,218,279 80,868,633
Totall | detyrimeve 229,282,058 176,439,593
KAPITALI
I Kapitali dhe rezervat
1
2
3 Kapitali aksionar 850,000 850,000
4 Primi i aksionit
5 rezerva rivieresimi
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 85,000 85,000
i Rezerva te tjera 25,400,000 25,400,000
i Rezerva statuore
Shuma L6 26,335,000 26,335,000
7 Fitimet e pashperndara 18,790,095 23,892,832
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 2,695,595 (5,102,737}
Totali per |Kapitalin 47,820,690 45,125,095
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 277.102,748 221 564,688
I = s
Ekonomiste Administrator
Alm/a Hodo

“ts




ia "Ardi 2M" shpk

K24 0102038 |
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr. Emertimi Shenime 31.12.2015 31.12.2014
1 Shitjet neto 14 58,340,857 40,812,331
2 Te ardhura T2 tera nda vep rimtarite e shirytezimit 15 175,000 300,000
3 Ndryshime ne inventarin e produkieve te mmﬂm_..__mn.._ £ Ne proces
4 Materialet e konsumuara dhe sherbime 16 (47,621.786) (28,313,853)
5 Hosto e punes
a FPaga e personelit (4,998 144) (3,448 420)
b Sigurmet shogerore @ shendatesore (834,690) (575,334)
& Amortizimi dhe zhvileresimet 5 (2,418,333) (2,378.962)
7  |Shpenzime te tjera 17 (1,489 651) (2,895,347)
8 Totali i shpenzimeve (57,362,604} (37,611,916)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,153,333 3,500,415
10 |Te ardhurat dhe shpenzimeat financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 18
3 investime te tjera financiare afalgjata
b interesa 5519 {9,286 T22)
[= fitimel (humbjet) nga kursi | kembimit 1,062,782 693,568
d iz tjera financiara
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,968,301 {8,603,153)|
14  |Fitimi (Humbja} para tatimit 3,121,634 {5,102,738)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 426,039
~c  |Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2.695,595 {5.102,738)

»
fits




Nr Pasgyra e té Ardhurave Gjithepérfshirése

- Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi'Humbja e vitit 46 2,695,595 0
Té ardhura té tera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Difetencat (#/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materlale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare té mbajtura pér shitje 46.4
[ Pjesa ¢ té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totgliits archurave (& (jera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totglii t& archurave gjithéperishirgse pér vitin 48 2,695,595 0
Tolzli i 18 ardhurave/humbjeve gjithépérfshiréze pér: 49
Pranart e nigsisgé ekonomike mémé 48.1
Interesal jo-konirolivese 49.2

Ekonomist
Alma o

o
Dt

A\

'\ = Kdministrator




Shogeria "Ardi 2M" shpk
K240 0208l

Kapitali

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Periudha :31,12.2015

Monedha: LEK

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione te
thesarit

Rezerva ligjore
statutore

Fitimi i
pashperndare

Fitirni I witit

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

850,000

0

0

16,985,000

9.025,927

26,860,927

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,455,307

5,455,307

Divicent=al e paguar

-525,927

-525,927

Eritie & rezenves se kapitalit

8,600,000

-8,500,000

0

Emetimi i kapitalit aksionar

[1]

Aksione te thesarit 12 riblera

0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

850,000

25,485,000

5,455,307

31,790,307

Dividentsl & paguar

Fitimi neto per periudhen kontabeal

28,021,419

28,021,419

Rritie e rezerves se kapitalit

Ernetimi i kapitalit aksloner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

850,000

25,485,000

5,455,307

28.021.419

59,811,726

Kalimi fitimit tek fitimet e pashpermd

28,021,419

-28,021,419

Dividentet e paguar

Fitimi neto per periudhen kontabel

-8.214.,473

-8,214,473

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thasarit e riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

850,000

25,485,000

33,476,726

-8.214.,473

51,597,253

Kalimi fitimit tek fitimet & pashpernd

-8.214.473

B.214.473

Dividentet e paguar

Fitirmi neto par perivdhen kontabal

-2,809,493

-2,809,493

Rritje & rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksloner

Aksione te thesaril te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

850,000

25,485,000

25,262,253

-2,809,493

48,787,760

Kalimi fitimit 1ek fitimet e pashpernd

{2,809,493)

2,809,493

Dividantet e paguar

Fitimi neto par perivdhen kontabel

1440072

1,440,072




Frifje & eaerves se kapitalit

Ematirri i kapilit sksioner

Ak sione 12 tasaric 12 riblera

Foziclon rme 37 Dhjetor 2013

850,000

25,485,000

22,452,760

1,440,072

50,227,832

Ealimi ficimit ek fitmet e pashpernd

1,440,072

-1,440,072

Dividerist & paguar

Filimi neta per perivdhen kontabel

{5.102,737)

[5,102,737)

Rritje @ rezerves s kapitalit

Emetimei i kapitalit aksioner

Aksione 12 thasarit te riblera

FPozicioni me 31 Dhjetor 2014

850,000

25,485,000

23,892,832

-5,102,737

45,125,095

Kalimi fitimnit tek fitimel e pashpernd

15,102,737}

5,102,737

Dividentst & paguar

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,695,505

2,695,595

Rritjie @ rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksioner

Akszione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

250,000

25,485,000

18,790,095

2,695,595

47,820.690

Ekonomist
Alma Hodo

r,%_

e —

Administrator

Sabah Sheta -




Shogeria "Ardi 2M" shpk
K240102081

Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2015

Ekonomiste
Alma Hodo

@[“‘{fq.

Fluksi nga aktiviteti operativ Viti 2015 Viti 2014

Fitimi neto pas tatimit 2,695,595 (5,102.737)

Llogari /Kerkesa te arketueshme( klienta ) (49,381,945) 42,565,839

Lfogari kerkesave le ljera te arketueshime 1,048,791 16,102,877

Instrumenta te tiera borxhi 361,565

Huara te dhena afatshkurtra

Ndyshimi i inventarit (1,942,029) (11,202,999)

Amortizimi 2,418 333 2,378,963

Furnitoret 47,498,958 (33,521,707)

Te pagueshme ndaj punonjesve (Pagat) 4,430,553

Detyrime shieti tatim taksa, tvsh 2,290,493 (10,200}

Sigurime shendetsore dhe shogerore

Shuma te arketuara per porosi

Te tjera kerkesa (tatim fitimj)

Hua te tjera 272,814 113,946

Kuota pjese e shpenzimeve per t'u shperndarée (1,348,500}

Totali 1 9,693,118 9,974,482

Fluksi i parave nga aktiviteti investues

Ndryshimi | Kapitali themeltar

korrigiimi | rezultatit te meparshem

Shperndarje dividenti

Blerje dhe rivleresime AQT té tjera

Shitje AQT 481,011

Rritie kuota pjesmarrje

Totali 2 481,011

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues

Huara te tjera :

Hua bankare (1,650,354) (9,179,284)

Totali 3 (1,650,354) (9,179,284)

Fluksi neto i parave 8,042,764 1,276,209
Teprica ne fund te vitit 9.362,368.00 1,319,603
Teprica ne fillimte vitit 1,319,603.00 43,394

Diferenca 8,042,765.00 1,276,209

Administrator
Sabah eta




Shogeria "Ardi 2M" shpk

K240102081

Pagyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata

Emertimi I Alktivit

Gjendje
01.01.2015

Shtesat
gjate vitit

Daljet
giate vitit

Eil me 31112;2“15

Shpanzimet e nigjes

Ndertesa + truall 28,444 002 28,444,002
Instalime, makineri e pajisje 4,948,224 4,948,224
Mjete transport 14,239,872 14,239,872
Pajisje zyre & informatike 456,028 466,028
Mobilje zyre 1,066,300 1,066,300
Totali 49,154,426 1] 49,154,426

Pasqyra e Ndryshimit te

Amartizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Amartizimi Pakesime nga

Emertimi | Aktivit 01.01.2015 Vjetor dalje AQT Gj. me 31.12.2015

MNdertesa 2,904,913 836,977 4,741,890
Instalime, makineri e pajisie 4,231,671 220,614 4,452,285
Mjete transparti 6,128,183 1,319,795 7,447,978
Pajisje zyra e informatike 343,891 20477 364,368
Mobilie zyre 628,826 20470 649,296
Tatali 15,237,484 2,418,333 0 17,655,817

Teprica me Vleften e mbetur te Aktiveve Afatagjata Materiale

Gjendje Shtesat Daljet
Emertimi | Aktivit 01.01.2015 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2014
Shpenzimet & nisjes
MNdartesa 24,635,089 836,977 23,702,112
Instalima, makineri & pajisje 716,563 220,614 495,939
Mijete transporti 8,111,688 1,319,795 6,791,804
Fajisje zyre e informatike 112,137 20,477 21,660
Maobllje zyra 437,474 20,470 417,004
Totali 33,916,942 D 2,418,333 31,498,609
Ekonomist Administrator ~ //

Hodo

ﬁ{‘*fz"‘fx

Sabah Sheta




PASCYRA E REZULTATIT TATIMOR

Rezaltsti tatamor 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011
Fitimi pars tatimit! humbije kotabel 3,121,634 {5.102,737) 1.440,072 -2,771,048 -8,214,349
T2 ardhura te patatueshme 497 452

Shpenrime te parbritshme 7,605,884 3,652,947 3,882,628
Shoenzim e mirembajtje mbi normat ligjore 592,913
Pagese e intzresave bankare mbi kufirin ligjor 3,645,927 140,563
Penaiitete ¢ gioba 511,637 107,126 3,662,947 1,781,499
Shpenzime paga te panjohura fiskalisht 3,448,420 1,357,653
Fitimi tatimor i ughtrimit/Humbja tatimore 3,121,634 2,503,147 1,547,198 384,447 -4,331,721
Humbje te mbartura -281376 {2,784,523) (4,331,727}

Fitimi (humbja e tatueshem i ushtrimit 2,840,258 {281,376) (2,784,623) 384,447 -4,331,721
Tatim fitimi 38,445

Ekonomist
Alma H

Mgo

Administrator
Sabah Sheta




ohogeria "Ardi 2M" shpk

K24010208I
Pasqyre Nr.1
Né oo/l eks
ANEKS STATISTIKOR
Numrl | Kool -
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Vi8S ki
1 [Shitjet gjithse] {a + b +c) l |70 11100 58,341 40,812
7017702/
a)| Teardhura nga shilja e Produklit te vet 703 1111
b}| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 30,543 20,954
c)| te ardhura nga shitjia e Mallrave 705 11103 27,798 19,858
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104 175 =
a) |Qeraja 7081 111041 176 -
b} [Komisione yoaz2 111042
¢) | Transport per te tjerel 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shiesat (+) 112011
Pakesimel (-} 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjala 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 300
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 58,515.9 41,112.0

Ekonomiste

To&u

Q'Pfq




Shogeria "Ardi 2M" shpk
K24010208!

Pasqyra Nv.2
Ne¢ eoolleke
ANEKS STATISTIKCR
e — L‘g;";;;‘? = ..:;:fmr Viti 2014 Vit 2013
=

1 |Bler]e, shpenzime {a+ b+c+/-d+e) B0 12100 26 ARE 12,270

a) |Bleneshpensime matesale dhe materiale 1 e GO1+G02 12101 26,408 13,270
bl | Mdryshimet e g_iéndie'-fﬂ t&é Matenalevea {+/-) 12102
¢} | Mallra té& blera B0 12103
d} | Mdryshimet e gigndjeva 18 Malirawve {+/-) 12104
g} | Shpenzime per sherbime Bla2 12105

2 |Shpenzime per personelin (a+b) Ba 12200 4,023.00 3,532.00

a- | Pagat & personelit B41 12204 3,44810 3,027.0

b- | Shpenzimet pér sig.shogérare dhe shéndetsore G4 12202 575.0 505.0

3 [Amortizimet dhe zhvlerésimel as 12300 2,378 1,060

4 |Shérbime nga e trete (atbrordreHrgeh+itjrkelem) &1 12400 4,682 23,870
a) |Sharbimet nga nen-kontrakiorai 12401

Bl [Trajtime te pﬂrajilhshme 611 12402 1,827 18,192
ol |Cera 13 12403

i) |Mirembajlje dhe riparime 615 12404 1,388.0 1.420.0

g} |Shpanzime pér Siguracions 615 1240% 3n.a 1.0
] |Kerkim studima 817 12406

g) |Sherbime 18 era 618 12407 &617.0 3,835.0

hi |Shpenzimea per koncesione. patenta dha licensa 623 12408 120.0
iy |Shpenzime per publicitat, reklama 624 12405
i} |Transterime, udhetime, dieta (7] 12410

k} |Shpanzime postara dhe telekomunikacioni G626 12411 2510 154.0
1} |Shpenzime fransporti 827 12412

per Glare 6271 124121
per shifie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 47.0 TED
gjoba dhe demshpabiime 867 512.0

5 |Tatime dhe taksa (atb+o+d) 63 12500 42.0 476.0
a) |Taksa dhe tarlfa doganore 632 12501
b} |Akclza G633 12502
¢) | Taksa dhe tarila vendom B34 12503

d) |Taksa @ regjistrimit dhe tatima e tjara B35+G38 12604 42.0 476.0

Iy [Tetall | shpanzimave [f=)1+2+3+4+5) 12600 i7.e11.0 42, 208.0

Informaté: Viti 2010 Witi 2010

1|Numri mesatar i e punesuarve 14000

2| Investimet 15000 - 3,135

) Shtimi | asateva fiksa 15001 4.635

naga te cilal; asele te reja 150011 4,635

) | Pakesim|iaseteve fikse 15002 1,500

nga te cilal shifia & aselave ekzistunse 150021 A 1.500

Ekonomist

MmagT:‘%) Si |

Administrator |

Sabah Sheta . |u_._
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Pasqyre Nr.3
Aktlviteti Te ardhurat nga aktivitetl
1|Tregti Tregh karburanti
2| Tregti Tregli ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 27.787.716
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 27,797,716
S|Ndertim Mdertim banese
10|Ndertim MNdertim pune publike
11 |Ndertim Mdertime te tiera 30,543,221
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 30,543,221
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgirmore
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|{Prodhim Prodhime energji
18|{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te ljera
1l Totali i te ardhurave nga predhimi
20|{Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombatare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport _ |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga trangporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25| Sherbimi Siguracione
26|Sherbiml Sherbime mjekesors
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
28|8herbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veaprimtiari lelevizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshms
33|Sherbimi Profesione te lira
34 |{Sherbimi Sherbime te tjera 175,000
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 58,515,937
TOALI (IH1I+HII+IVHY)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke O
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 19.5
Me page nga 30.001 dari ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri na 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 20.5]
fi o
Ekonomist Adminis.tr['ati;r- / %
Alma Hodo Sabah Sﬁet'a_'.. ey L
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EFD15
Magazina ¢ Aktiveve te Qendrucshme
Emertimi Mivsiu Glendie Cmimid Mey T efta

Program financiar ALPHA Cope 2.00 24,3333 48,566 67
Saldatrice cope 1.00 " 12,500.00 12.500.00
(Gjenorator copa 1.00 42,000.00 42,000.00
Computer, Monitor 17", Tastjere, Frinter, UPS 600 Copa 2.00 127,96%.40 310,095.80
Motogjenerator dhe panel Lope 1.00 611,556.00 611,556,00
Gjenarator cope 1.00 792,250.00 792,250.00
Gjenarator 30 Kva, cope 1.00 498, 520.00 488.520.00
Gienerator 10 KA cope 1.00 186,245.00 186,945.00
Banak Bar cope 1.00 120,000.00 120,000.00
Diyshak ajri Copa 1.00 276,041.67 276,041.67
Rreshgilese me lishares cope 1.00 25,000.00 25.,000.00
Gardh Pilsani cope 1.00 11,458.33 11,458.33
Trajler cope 1.00 200,000,00 200,000.00
koke trajli Skanialf99 cope 1.00 1,851.225.00 1,851,225.00 |
trajler Fat 341 cope 1.00 1,083,750.00 1,083,750.00
Bodrumi 262,34 m2 m2 262.34 32,625.00 8,558 842,50
Apartamanti 308 m2 m2 308.00 32.625.00 10,048 500.00
Betoniers cope £.00 31,500.00 188,000.00
Wine me alekiromotor cope 2.00 23,000.00 46,000.00
Mjesia Qendrore PG PIV cope 2.00 19,000.00 38,000.00
Tasljers cope 2.00 500.00 1,000.00
Monitar cope 2.0 10,710.00 443 960.00
Program Pro Bar sopa 1.00 25,840.00 25,840.00
Printar copa 1.00 23,770.00 23.770.00
Fotokopje cope 2.00 34,700.00 £59.400.00
TV Color "42" nope 1.00 112.500.00 112,500.00
T Color "32" cope 1.00 5d4,166.67 54 166.67 |
T Color "20" Cops 1.00 a7,500.00 37 500.00 .
Amplifikator cope 1.00 33,333,533 33,333.33
Boxe copa 6.00 3,222.22 19,333.33
Truall Kruje rmig 1,355.00 5,731.00 ?,?BS,SGE.GD_
Drepozite 5000 litrashs cope 8.00 63,541.67 508,333.36
Skela Suvatimi m2 235.00 1,388.57 319.59[}.0@
Skela Armature mz2 35.00 1,980.00 69,300.00
Fezervar Matalik cope 1.00 70,000.00 70,000.00
Motosaldalrca cope 1.00 100,000.00 100,000.00
Karroce dore Cope 3.00 3,600.00 10,500.00
\ibrator cope 1.00 52 000.00 52 000.00
autormjel cope 1.00 2,704 ,898.00 2,704 898 00
eskavalor cope 1.00 1,312,080.00 1,312,080.00
gropa gelgers cope 1.00 2,071,156.00 2.071.156.00
H.amion Volvo COpE 2.00 4,200 ,000,00 8,400,000.00

Totili 49,154, 426.66
Ekonomist ‘Administrator

odo
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Inventari e mjeteve te transportit

PERSHKRIMI TARGA NJESIA

Trajler KREB3IZTA cope 1.00
Koke trajli Skanial999 KRE328A cope 1.00
Trajler Fat 341 KRB184A cope 1.00
Kamion tip volvo ARAGTSFF cope

Kamion tip volvo AATIAGEY cope

Ekonomist Administrator
Almr Hodo Sabah Sheta

Mhete
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31M12/2015
Kariele Njesia Llog. Ir Giendje Kosto Viefta
ABAZHURE COPE 311 z 2,800 600
AKSESORBANJOJE KOMPLETE  [311 d 4,842 18,707
AKSESORE kg 311 2,380 108 257 ROA
APARTAMENTEBA LEKE 350 1 2,783,200 2,733,200
APARTAMENTIB2 LEKE 3502 1 2,421,801 2,421,801
APARTAMENTIB3 LEKE 2804 1 2,421,384 2,421,384
BIDE COPE 311 52 10,787 560,548
BOJAK Ha 311 2,690 72 184,817
BOJEDRURI COPE 311 o 0 o
BOLIER COPE 311 42 6,083 255,481
BOLJERE COPE 311 3 8,500 25,500
BORDURE ML 311 i 0 o
CAKULL M3 311 846 500 442,974
CEKICPNEUMATIKMATRIKLUL COFE 311 1 331,200 331,200
CELULARE COPE 3127 2 16,250 12 500
CIMENTO Ka 311 161,323 g 1,384,253
FINO THES 32 2852 248 734,509
FORMEMETALIKEPERKUBIKEBETON| |COPE 311 3 5,500 16,500
GABINADUSHI COPE 311 4 14,825 58,488
GABINEHIDROSAUNE COPE Eal 1 120,255 120,255
GAZ Liter 3124 ] o 0
GELQERE Hg 311 165,380 a 1,243,040
GELQERESHUAR Kg 311 1,837 3 6,145
GOMA COPE 31 0 0 i}
GOZHDE Kg 311 0 i 0
GRAFIATO1 THES 311 503 5E7 285,418
GRAFIATO2 COPE 311 176 2,617 A5G, 567
GRANIL M3 31 144 BOS 100,055
GRUPLAVAMANI COPE 3N 7 2477 17,339
GURE M3 311 &6 1,048 63,246
HEKUR Kag 311 37547 BB 2,545 656
HIDRAULIKE LEKE 311 2 112,473 224,045
HIDROSAUNE COPE k3R] 1 163,130 163,130
IMERTE M3 311 140 743 104,042
KABELL ML 3119 8,420 20 124,726
KATRAMA, Mz 3 ¥ 0 i}
KATROREDREJTKENDESHAPLASTIKE [COPE 31 4 10,900 43,600
KOLLEMETHES THES 311 506 24 122,156
KOMPLETLAVAMANBIDEMWC COPE 311 10 75,500 765,000
KUNGUJMENGJYRA COPE 311 5 2,320 11,600
LAVAMAN COPE 311 4 4,000 16,000
LAVAPJATE COPE 311 2 2,500 5,000
LENDEDRURI M3 a1 a 0 1
MATERIAL LEKE 311 1 124,839 124,830
MEMBRANE M2 I ] ] ]
MERMER M2 31 47 331 153,981
MISHELATOREBIDE COPE 311 47 1.140 53566
MISHELATOREDUSHI COPE 311 157 946 148,517
MISHELATORELAVAMARNI COPE 31 42 843 39.618
MISHELATOREVASKE COPE 311 6 1.182 75,302
NAFTE Liter 311 33 064 139 4,585 920/
PJATADUSHIPLASTIKE COPE 311 3 2,974 , ¥
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PJATADUSHIGERAMIKE COPE 311 B A.800 27000
PLLAKA M2 311 1,305 850 anz 2an
PLLAKA1 M2 311 ] 0 ]
RAKORDERI COPE 311 44 202 i, fiE0
|RENOFIXS Kg 3123 3.600 77 0%, 400
RENOFIX5STANDART Ko 3123 2,400 29 £4.040
REMNOFIX700/3 K 3123 2,100 3 72,083
RERE M3 311 it B2 Ga4, 780
RRJETE COPE 3123 o o 7
SARACINESKEZD COPE 31 42 501 21.040
SIFONADUSHI COPE 311 10 100 1,000
STABILIZANT M3 311 7 25 1,507
TAVAN Mz 311 o 0 0
TELBARI Kg 311 200 7o 15,800
TJEGULLA COPE a1 a.427 38 316,840
TULLA COPE 31 2825 15 42,375
TULLA{D COPE 31 25078 23 580,160
TULLA12 COPE an DE.645 25 2,488,646
TULLA1S COPE 3 38,880 24 938,600
TULLAZ0 COPE 311 58,560 34 1,885,320
TULLAS COPE 311 1.440 20 28,4800
VASKEETHJESHTEAVERIO COPE an 1 12,647 112,647
VASKEMEGABINE COPE an 1 18,000 18.000
VASKEPLASTIKE COPE 311 5 4,788 23,040
wcC COPE 311 3 11,531 357,480
XHAMDOPIO Mz n 260 2,020 545,308
Totall 32,726,612
Ekonomist Administrator
Alma Hodo eta
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“Ardi - 2ZM” sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit t€ mbyllur mé dt. 31.12.2015)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Krijimi: Regjistruar me Vendim gjykate nr.27592 date 17.04.2002 te gjvkates
se rrethil Tirane.

Objekti: Sherbime Ndertimi dhe tregeti

Certifikimi tatimor: NIPT-1 K24010208I

Kapitali themeltar: 850,000 leke I ndare ne 100 kuota me vlere nominale
8,500 leke secila.

Kuotat e pronesise: Sabah Sheta,zoterues I 100 kuotave ge perbejne 100% te
kapitalit themeltar.

Administrator: Sabah Sheta ,zoterues me te drejta dhe detyra te percaktuara
ne statutin e shoqerise.

Forma juridike e shogerise:5hoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise: Lagja nr.2 Abazaj Kruje

2. PERMEBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjiin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK) .

Per zbatimin e politikave kontabel, per vieresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitjen e pasqyrave financiare [PF) te vitit 2015, jemi referuar tek
SKK mnr.l1- “Kuadr i pergithshem per pergalijen e pasqyrave financiare™ Te
pErmiresuara.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqvra e
fukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas formatit
te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne
te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur
ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e ti,
mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasgyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe &
furnitore dhe te tera detyrime.

?Lfﬁ-
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“Ardi — 2M” sh.p.k.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plue, ads
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre tc pershlruara meo
poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vieregsohen i me
poshle.

Nje mstrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrejdhat e ardhshme e
parase te gieneruara nga aktvi financiar kane mbaruar os¢ nesce kompama 1
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne
thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga akuvi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne dalen e shitblerjes psh. dalen ne te cien kompania
vendos vete te bleje apo te shese alktivet, Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anullohen.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2015, ne llogarite rrjedhese
prane bankave te nivelit te dvte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vieres se drejte”.

Kerkesa per t'u arketuar

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te tjera
debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.
Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te {jera detynme paragilen me vleren e drejte te tyre
dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se
rikuperueshme ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se
huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv,

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me Kosto te amortizueshme
duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi,
Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania
ka te drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12
muaj pas dates se bilancit.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Materialeve te para”, te cilat perdoren
per nevoja te shogerise, si dhe gendjal e “Prodhim ne proces”.

Inventaret maten [llimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera
neto e realizueshme 1 referchet vlerés neto gé njésia ekonomike raportuese pret té
pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshirohen teslit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se hilancit. Shuma
e Zhvleresimit njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka
faktore te objektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vieresimil eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.

d. Aktive afatgjata materiale ([AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur giendjet ¢ aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga
mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisie informatike si dhe mobilje e pajisje zyre.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe
drejtperdrejta ge lidhen me sjellien e aktivit ne  kushtet
funksionimin & tij.

(bvh“l’fé' f. 4




“Ardi— 2M” sh.p.k.

Metoda per logarilien e amortizimit metoda e vleres se mbetur per gjithe altivor.
Neormat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon;

Pershlrimi Norma vijetore

Ndertesa 5%  mbi vleren e mbetur
Mjete transporti 20%  mhi vleren ¢ mhetur
Makineri e vegla pune 20%  mbi vleren ¢ mbetur
Pajisje informatike 25%  mbi vleren e mbetur
Mobilje ¢ orendi 20%  mbi vleren ¢ mbetur

e. Aksionet e kapitalit

Aksionel e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren
nominale.
f. Njohja e te ardhurave
Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné
nga veprimtaria e zakonshme ¢ nj& njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né
kapitalin neto, pérvec rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit ng kapital.
Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe
ato qé jané pér t'u marré nga shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.
Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té
paléve 1€ treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si
dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike g€ hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshitni 1 pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.
g. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e
depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si
dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efeltiv.
Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe
kostot ¢ huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv,
i. Tatim fitimi
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten ¢ raportimit si dhe
‘cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.
Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998
"Pér Tatimin mbi t& Ardhurat” te ndryshuar. Tatim ftimi eshte llogaritur ne masen 15%
te te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim ftimii, ¢ paragitur ne pasqyren ¢
shpenzimeve, paraqet detyrimin final te shogerise per vitin financiar 2015,
j- Transaksionet ne valute te huaj
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezulicjne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne ardhurave dhe
shpenzimeve.
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“Ardi —2M” sh.p.k.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e giendjeve ne valutc me date 31,12.2015
per monedhen EUR ka gene 137.28 LEK/EUR dhe per USD 125.79 Lek/USD.

3. SHENIME SHPJEGUESE
I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Altive Monetare

Likujditete dhe vlera arke te tjera Viti 2015 Witi 2014
Para ne dore 0,384,301 1,316,638
Arka ne LEK 97.947 1,071,933
Arkane FUR 9286443 244 GRS
Llogari ne banke -22,023 2965
Llogari rrjedbess ne LEK 2814 3233
Llogari rrjedhese ne EUR -18,045 5970
Llogari rrjedhese ne UsSD -0,792 -H238
Total mjete monctare 0,362,368 1,319,603

Vlera e mesiperme perfageson iotalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2015, gjendje
ne llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe
giendjen e arkes ne leke, Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc

rakordon me shumén e ekstrakteve 1€ bankes.
Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme”

Ne postin kliente per shitje e sherbime, jane paraqitur vierat per tu arketuar nga kliente te

ndryshem per punime gjithashtu dhe per shitjet e apartamenteve

Llogari/Kerkesa te arketueshme 31.12.2015 31.12.2014

Kliente per shifje sherbimesh dhe mallrash 176,704,372 127,322,425

Tital 176,704,372 127,322,428
Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme”

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 31.12.2015 31.12.2014

Debitore te fjere 25,462,260 26,511,051

Total 25,462,260 26,511,051
shenim nr. 4 “Inventari”"

Malira per rishitje 31.12.2015 31.12.2014

Mallra 32726612 30,783,609

Gjendje mallrash 31.12.2015 32,726,612 30,783,609

Gjendja fizike e inventarit perputhet me giendjen kontabile sipas inventarit bashkengjitur.

0. Aktivet Afatgjata

Shenim nr. 6 “Aktivet afatgjata materiale”

Alktivet afatgjata materiale jane prone ¢ shogerise, jane dnl-fu.i’mqgtua: ne menyre te

rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen_ ;>

Vlerat € mesiperme te AAM-ve, pérputhen me invéntarin ﬁZﬂc ]
(Inventari bashkengjitur). I ;

£.6 A" \NES

Q[wf ol .

date 31.12.2015
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Pagyra e Mdryshimeve te Althvave Afatglata

Gjendje Shtesat Daljet
| Emertimi | Aktivit 01.01.2015 giate vitit Riate witil Gj. me 31.12.7015
_ Shpenzimet e misjes
Ndenesa+inall 28,444,002 ! 2E.444.003
Instialime, makineri e pajisje 4,943,224 . 4_-:*-_1__-‘*::5?_'?
Mijele Lpnspeoni 14239 872 14, 230472
Pajisie zyre ¢ informatike 456,028 456,028
M obilje cyre 1,046, 300 I A1y, 34000
Tatali 49,154,426 | 4’9,154_,:1.26 |
Pasgyra & Ndryshimit te Amortizimit te Aktlveve Alatagjata Matariale
Amortizimi Pakesime nga
Emiertimi | Aktivit 01.01.2015 Viator dalje AQT Gj. me 31.12.2015
Mdertesa B 3,904,913 836977 4741890
Instalime, makiner! ¢ palisic 4,231,671 220,614 4432245
M jete trmnsponi 6,128,183 1,315,795 T4 AT
Paijiste ayre ¢ informntike 343,891 0477 | Ak 36K
_Mobilje zyre 628.826 20,470 649295
Totali

Teprica me Vieften e mbetur te Aktivewe Afataglata Materlale

! Daljet

| Gendje Shtesat
Em_ur‘llrnl 1 Aktivit 01.01.2015 Eiate witlt g:h witit G). me 31,12.2015
Shpenzimet ¢ nisjes ]
Mdernesu 24,539,089 836,977 23702112
Instalime, mekiner & pajisie 715,553 220614 | 493934
Mijcie Uansporti 8,111,685 = 1,318.795 6,791,894
L Pajisic zyre ¢ informatike 112,137 20,477 I S1.460 .
: Wolnlje yre 437,474 = 20470 41T
| Totali 33916942 | 0 2,418,333 | 31,498,609
I. Detyrimet Afatshkurtra
Shenim nr. 8 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve”
Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2015
Te pagueshme ndaj furnitoreve 31.12.2015 31.12.2014
Furnitoreve per blerje e sherbime 136,280,533 B8, 781,575
Total 136,280,533 88,781,575

Yots.
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Detyrime Ndaj Punonjesve

Ne kete llogari jane pasgyruar nje pjese e pagave te pa paguara te vitit 2015
te cilat jane paguar ne tremujorine pare te vitit 2016,

Shenim nr, 9 “Detyrimet tatimore”

Ne llogaritien e detyrimeve tatimore shogeria ka mbajtur parasysh kerlesat e Ligjit
“Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne", per “Tatimin mbi le
ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqense tone. Detyrimet tatimore te
papaguara me date 31.12.2015 sipas natyres se tyre dhe vleral perkatese jane
paragitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore 31.12.2015 31.12.2014
Sigurime Shoqarore dhe te Najashme 1,026,918 201,796
Shteti - Tatim mbi paga 20,205 15,655
Shteti - TVSH 1,082974 586,637
Shicti- tatim mbi fitimin 64,454

Total 3094,581 804,088

Shenim nr. 10 “Hua te tjera”

Hua te tjera 31,12.2015 31.12.2014
Kredilore te gere 6,258,111 5,985,297
Total 6,258,111 50852907

Shenim nr. 13 “Hua Afatgjata®

Huat dhe obligacionet Afatagjata Viti 2015 Viti 2014
Hua-Banka Popullore ne EUR 79,218,279 80,868,633
Total 79,218,279 80,868,633

Shenim nr. 13 “Kapitali aksionar”

Kapitali aksionar 31.12.2015 31.12.2014
Sabah SHETA 850,000 50,000
Total 850,000 850,000

Shenim nr. 14 “Shitjet neto”

Shitje neto 31.12.2015 31.12.2014
T'e ardhura nga shitja  sherbimeve 30.543.221] 20,954,254
Te ardhura nga shitja mallrave 27.797.716 19,858,078
Total 58,340,937 40,812,332

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Te ardhura nga gera ambienti 175,000 lek

Shenim nr. 16 “Materiale te konsumuara dhe sherbime”

f.8
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Materialet € konsumuara dhe sherbimet 31.12.2015 31.12.2014
Materigle te para 35,566,437 22,632 380
Mallra 3 RAT UISY
Punime nentrajtime te pergjithshme 11,956,032 1,827 850
Blere uje & energji 98,417

Total 47,621,786 28,313,853

Shenim nr. 17 “Shpenzime te tjera”

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitar ne tabelen e meposhteme:

Shpenzime te tjera 31.12.2015 31.12.2014
Mirembatie dhe riparim makine 746,492 1,397 872
Prime te sigurimit 47,300 30,417
Shpenzime te tiera 481,724 63,200
Ndermjetesime dhe honorare 70,000
Shpenzime postare & telekomunikacion 168,733 251,549
Taksa te ndryshme 42,543
Komisione bankare 42 402 47,216
Kosto e AQT shitur 481,013
Taksa bashkie

Penalitete e gjoba 511,537
Total 1,489,651 2,895,347

Shenim nr. 18 “Shpenzime financiare”

Shpenzime financiare 31.12.2015 31.12.2014
Te ardhura nga interesal 55109 10,009
Shpenzime per interesa 9,306,731
Fitime nga veprimet ne valute 2.937.140 825,940
Humbje nga veprimet ne valute 474,358 -132.371
Total 1,968,301 -§,603,153

Shenim nr. 19 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin"

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me
31 Dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2015, paragitet si me poshte:

ﬂ(. ey

.9

‘Rezultati tatimor 31.12.2015 31122004 | 31.12.2013 | 31.12.201
Fitimi para tatimit/ humbje kotabel 3,121,634 | -5,102.737 1,440,072 | .3 771,0-
| Te ardhura te patatueshme | B 497 48
Shpenzime te pazbritshme [} 7,605,884 3,652.9:
Shpenzime mirembajtje mbi normat ligjore 0 f
| 3645027 |
Shpenzime interesa kredie mbi normal ligjore . - 7 e }
[ = 126
Penalitete & gioba | 51 i':j/{'(? ! | 3.6/529
B Lo
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Shpenzime paga te panjohura fiskalisht 3,448 420 =
Fitimi tatimor i ushtrimit/Humbja tatiniore 3,121,634 | 2,503,147 1,547,198 | Jud N
Humabje te mbartura — (281,376) | (2.784,523) | (4 331.721) ,
Fitimi /humbja ¢ eatueshem i ushirimit 1,840,258 (281.374) (2, 784,523) A5d e
Tatim fitimi = _ 426,138 AR, 448

Per vitin 2015 shogeria rezulton me nje fitim kontabel ne masen per 3,121,634 lek,
Gjate viti 2015 shogeria nuk ka patur shpenzime te panjohura fiskale keshtu ge
fitimi kontabel eshte edhe ai fiskal. Per vitin 2014 shoqeria ka rezultuar me nje
humbje fiskaleprej 281,376 leke keshtu ge fitimi fiskal per vitn 2015 eshte
2,840,258 lek ( 3121634-281,376).

Shenim nr, 20 “Ngjarjet pas dates se bilancit”

Deri me date 31.03.2015, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja ¢ pasqyrave
financiare te vitit 2014, nuk ka patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e
tyre ne gjendjen dhe rezultatin e raportuar per periudhat ushtrimore te meparshme.

Ekonomiste Adminiatrg_ﬁf L -'___.

Alma Hodo Sabah Shéta |

a i
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